Omnes isti abiur. h. ... T. Nicholaus capellanus de Lantario, Ber. prior de Vauro, P. Ariberti et Frater Bernardus inquisitor.

**24** Anno Domini M°CC°XLV VII k1s marcii<sup>3</sup> Arnaudus de Bonabac qui stetit cum P. de Resengas t.i. d. qd dum i.t. stabat cum P. de Resengas et Austorga uxore ipsius Petri, audivit hereticos de nocte intrantes in domum dicti P. de Rasengas, et quia d.t. audiverat quod Austorga uxor d. P. de Rasengas erat credens hereticorum, perpendit in animo suo quod heretici erant, et statim i.t. dixit Ramunde uxori sue quod ipse audiverat homines intrantes in domum Petri de Resengas et credebat quod essent heretici, et dicta Ramunda respondit quod ipsa credebat similiter, et statim d. homines intraverunt cellarum dicte domus. Et vidit ibi illos IIIor homines exeuntes de quadam camera que est in predicto sotulo et intrabant aliam cameram et statim dicta Ramunda uxor i.t. dixit i.t. quod ipsa viderat illos homines. Et fuerunt illi homines ibi per XV dies et amplius.

Item dixit quod Petrus de Resengas iunior qui modo superest et d. Austorga de Resengas et Cabria filia dicte Austorge uxor Willelmi Sais et Petrus Gasc baillivus dicte Austorge et Petrus de Orto intrabant sepe in die in predicto sotulo, et credit i.t. quod ad. illos homines quos i.t. credit pro certo fuisse h..

Item dixit quod i.t. audivit a Ramunda uxore sua quod Finas ancilla d. Austorgue dixerat Iordane que erat ancilla domus similiter quod Orbria filia dicte Austorgue uxore Willelmi Sans diligebat tantum hereticos quod propter monitionem hereticorum dimiserat maritum suum et voluit fieri heretica sicut ipsa Ramunda uxor i.t. audivit a dicta Iordana ancilla domus.

Item dixit quod dum i.t. credit illos homines pro certo esse h. ivit ad Petrum del Lac bailivum de Caramanno et dixit ei quod heretici erant in domo Petri de Resengas et posse illos capere si vellet, et tunc d. P. répondit quod consuleret Ar. del Lac fratrem suum, et si ita erat

---

<sup>1</sup> . 7 juin 1246.

<sup>2</sup> / Sic.

<sup>3</sup> . 23 février 1246 n.s..

quod caperent d.h. et promisit i.t. quod daret sibi unam marcham argenti et persolveret totam mercedem quam debebat habere ipse t. a dicto P. de Resengas et postea i.t. non vidit d. Petrum del Lac quousque dicti homines exiverunt d. domum, et postea venit ad ipsum t. in sabbato paschali et quesivit ab i.t. si erant in domo P. de Resengas illi homines quos i.t. credebat esse hereticos, et i.t. respondit quod non quia in die sancti veneris exierant de domo. Et erat anni annus<sup>1</sup> quod hoc fuit in hoc Pascha proxime venturo.

Alibi non... T. Ar. prior S.S. G. prior de Manso.. Silvent ca de Vi:ridifolio et B. prior de Vauro.

**25** Anno et die p. Ramunda uxor Arnaldi de Bonhac vel Beriau que stetit ancilla cum Petro de Resenges et Austorga de Resenges, t.i. d. qd quadam nocte i.t. et Arnaldus maritus suus audierunt homines intrantes in domum Petri de Resenges et dixerunt ad invicem quod heretici erant, et quadam die dum i.t. respiceret pro cellario dicti P. de Resengas vidi ibi IIII or homines absconditos iuxta quadam<sup>2</sup> dolium et exeuntes de quadam camera. Et in ipsa nocte ipsa t. dixit marit suo quod ipsa viderat IIII or homines absconsos in cellario et credebat pro certo quod **F• 200 b** essent h., et in crastinum d. Arnaldus maritus i.t. venit apud Caramanh et dixit Petro Dellac bailivo de Caramanh quod in domo P. de Resenges erant IIII heretici et posset eos capere si vellet, et tunc d. P. respondit quod antequam caperet eos consulteret Ar. Del Lac fratrem suum, et in medio d. homines exierunt de domo et non fuerunt capti.

Item dixit quod quadam die Iordana ancilla Austorge de Resenges faciebat panem in p. cellario, et dum ipsa Iordana faciebat panem p. homines exierunt de quadam parvo sotulo, et tunc Iordana vidi eos et fuit stupefacta, et statim d. Iordana narravit omnia ista i.t..

Item dixit qd p. Iordana dixit i.t. quod Orbria filia dicte Austorge in tantum diligebat p. homines quod nolebat redire ad domum suam nec ad maritum suum.

Item dixit quod p. Austorga et Petrus filius eius et Orbria p. filia d. Austorge et P. Gasc ballivus dicte Austorge et Petrus de Orto intrabant cotidie in predicto cellario et cludebant hostium cum clave post se.

Item dixit quod P. Gasc et Petrus Delort iacebant cum d. hominibus.

Item dixit qd Finas domicella dicte Austorge sciebat illos homines ibi et intrabat sepe videre eos. :

Item dixit quod i.t. credit firmiter quod illi homines erant heretici, et erit annus quod hoc fuit in Pascha proximo venturo.

Alibi non... coram p. Fratre inq. T. predicti.

**26** Anno Domini M°CC°XLV° kls augusti<sup>3</sup> Ramundus Ademarii de Lantario miles t.i. d. qd in domo dels Roquovilas apud Tholosam vidi Guilabertum de Castris et Ber. de Mota et Willelmum del Soler h., et v i Ramundum Unaut de Lantario et Ramundum Unaut filium G. Unaut quondam cognatos, et Estolt de Rochovila et Treseminas et B. et R. de Rocovila fratres et Galhardum de Seguivilla, Arnaudum Saquet, Willelmum de Deime et plures alios de quibus non recolit, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. flexis ...nobis", et omnes aud. prèd. Eorum, et d.h. fecerunt pacem inter Ramundum Unaut et Bamundum Unaut predictos consanguineos qui habebant se odio. Et sunt XV anni vel circa.

Item in domo Alamandi de Roaxio vidi Bernardum de Mota et Willelmum del Solier h. et v i d. Alamandum et Lombardam uxorem d. Alamandi, Galhardum de Seguivilla et R. Unaut iuniorem, Willelmum de Deime, Poncium Saquet et Genser uxorem dicti Poncii, et tempore.

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. Sic.

<sup>3</sup>. 1<sup>er</sup> août 1245.

Item dixit quod in domo Guilaberti Bosqueti militis apud Tholosam vidi Arnaldam de la Mota et s.s. hereticas et Ber. de Lamota et s.s. hereticum<sup>1</sup>, et v i c e ipsum Guilabertum et Guillelmam uxorem d. Guilaberti et Poncium Saquet et Genser uxorem eius et Acelinam et Gentils uxorem i.t. filias dicti Guilaberti et plures alios de q.n. recolit, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit circa p. tempus.

Item dixit quod in bostari Poncii Saquet prope Lantarium vjdit Bernardum Bonafos et s.s.h., et v i c e ipsum Poncium et Genser uxorem d. Poncii et Ramundum Unaut iuniorem et Galhardam<sup>2</sup> de Seguiervila, Willelmum de Deime et plures alios de q. non rec. et i.t. et o.a. ad. d.h. et aud. pred. eorum et comederunt ibi cum d.h. poma, et portaverunt vinum. Et fuit eodem tempore.

Item prope Lantarium in bostari Alamandi de Roaxio vidi Bernardum de Mota et s.s.h. et v i c e Alamandum et Iohannam uxorem eius et R. Unaut iuniorem et Galhardum de Seguiervila et p. Ber. Guillelmi et plures alios de q. non rec. et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd vidi Bernardum de Mota et s.s.h., et v i Ramundum Ademari patrem i.t. quem duxit ibi ad. d.h. ipse t., et d. Ramundus Ademari tunc infirmabatur, et d. heretici hereticaverunt d. patrem i.t., sed i.t. non vidi nec interfuit dictae hereticationi, sed pater i.t. mandavit i.t. quod daret d.h. L solidos Tholosanorum, et i. t. persolvit eis XXX solidos. Et sunt XVII anni vel circa.

Item dixit qd cum **F° 201 a** Willelmus de Garnes de Lantario esset captus apud Tholosam et postea esset adductus ad furcas ut suspenderetur, i.t. et Ramundus Unaut iunior et Alamandus de Roaxio adduxerunt ad dictas furcas Willelmum del Soler et Ramundum d'Agemon, et antequam d. Willelmus suspenderetur d. heretici hereticaverunt eum videntibus ipso t. et Ramundo de Agemon et Alamando de Roaxio et totus populus qui erat ibi viderunt omnia illa, sed nesciebant quod essent heretici. Et sunt XVI anni vel circa.

Item dixit quod in domo Ramundi Unaut iunioris vidi Ber. de Mota et Willelmum del Soler h., et v i c e Gualhardum de Seguiervila et d. Ber. Willelmi et Comtors, et tunc d.h. hereticaverunt ibi dictam Comtors, videntibus i.t. et omnibus supradictis, et i.t. et o.a. ad. ibi p.h.. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit qd i.t. duxit Ramundum Stephani de Lantario apud Bostar Poncii de Montibus, et viderunt ibi Poncium de Sogornac et s.s.h. et tunc d. Ramundus dixit hereticis quod redderent sibi Ramundum de Laserra quem fecerant hereticum, quia homo suus erat, et ipse Ramundus non ad. eos. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit quod in nemore de Castilho prope Altam Rippam vidi Ramundum Gros et Bernardum Bonafos et s.s.h. et v i c e Na Thieborc sororem Petri de Montbru et Bernardum d'Orsas et Willelmum de Taissoneiras, P. Othonis del Bosc, Willelmum d Issus et quandam hominem qui vocatur Rochas, et S. Rocovila et Sichardum de Novila dominum de Castilho virum dictae Ticborc et plures alios de quibus non recolit, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et sunt XV anni vel circa.

Item dixit qd cum na Bruilhes de Bellomonte uxor G. de Taissoneiras infirmaretur i.t. et Ramndus Unaut iunior accesserunt apud Tholosam ad domum dels Rocovilas et exinde extraxerunt duos h. quorum n. ignr. et i.t. et d. Ramundus Unaut duxerunt d.h. apud Bellum podium et intromiserunt eos ad domum Poncii d'Arlenx, sed i. Poncius noluit eos videre, et postea dum ipsi vellent ducere d.h. ad dictam infirmam, ipsa infirma mandavit eis quod nolebat hereticari sed monachari et ita fuit monachata, et i.t. et d. Ramundus Unaud

---

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. Corr. Galhardum.

redduxerunt d.h. apud Tholosam et dimiserunt eos in quadam carreria prope Castrum Narbohense et i.t. et d. Ramundus Unaut ad. d.h. et fuit prope dictum tempus.

Item apud Lantarium in bostari Petri Fornerii vidit Willelmam de Deime et s.s. hereticas, et v i c e R. Unaut iuniorem et Galhardum de Seguiervila, Bernardum Guillelmi de las Varennas, et d. P. Forner et F. Fornerii filium dicti P. et Alamandam uxorem d. P. Fornerii senioris et plures alios de q.n.i. et i.t. et o.a. ad. ibi d. hereticas et aud. monitiones ipsarum. Et fuit propredictum tempus.

Item dixit quod cred. ... XXV anni qd primo... XIII anni qd non...et dimisit illam credulitatem quadam die in qua audivit dominum Episcopum Fulconem predicantem. Et audivit h. dicentes quod Deus non fecerat... conf. F. W. Ar., cui dixit omnia predicta et forte plura alia de quibus non recolit, sed illam... veram. Alibi non... Hec depositus apud Tholosam coram Fratre B. de Caucio inq. ... instrumentum. T. Stephanus archipresbiter Lauriacensis, Silvent. ca. de Viridifolio, Nichaus<sup>1</sup> capellanus de Lantario et P. Ariberti... instrumentum.

---

<sup>1</sup>. Sic.